
令和 3 年 9 月 11 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る教育活動について（第 44 報） 

 

 爽秋の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 2 学期が始まり 2 週間が経ちます。生徒の皆さんには校内での感染防止対策に協力をいただきな

がら、順調に教育活動を進めております。 

既にマスコミ等からの情報でご承知のとおり、12 日まで本県に発出されていた「緊急事態宣言」

が、今月 30 日まで延長されることになりました。今後の学校行事の予定は今週初めに第 43 報でお

知らせしたところですが、今回の宣言延長に伴い、学校行事の日程変更等で確定したものについて、

下記のとおりお知らせいたします。 

また、今月末までの教育活動は引き続き、第 42・43 報でお知らせした学校再開ロードマップステ

ップ３に準じた取組を続け、感染防止対策を施しながら教育活動を行ってまいります。 

 毎度繰り返しになりますが、ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自

粛、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただ

きますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

  

１ 主な学校行事について 
 
（1）体育祭 

今月 22 日（水）に実施予定としておりましたが、10 月８日（金）へ延期いたします。内容等 

の詳細は後日お知らせいたします。 

 

  (2) 1 日旅行 

   10 月 8 日（金）に実施予定としておりましたが、当日は体育祭を実施することとしました。 

そこで、1 日旅行の延期日を検討した結果、今後コロナ禍の見通しが不透明な中での年間行事 

予定の相次ぐ変更は厳しく、日程と行先を定めた上での実施が困難であることから、今年度 

の実施は見送ることといたします。 

 

２ 緊急事態宣言下でのオンライン授業配信 
 

   緊急事態宣言下でのオンライン授業配信について、別紙文書を配付いたしました。ご一読と 

ともにご確認ください。 

なお、この措置は緊急時に備えて、緊急事態宣言下での学習支援であることにご留意くださ 

い。 

 

３ 体調不良時のご家庭での判断と連絡 
 

   生徒本人やご家族が体調不良、風邪様症状でコロナ感染が疑われる場合は、医療機関での受 

診とともに学校への速やかな連絡（第一報）をお願いします。また，HP に「体調不良時のフ 

ローチャート」「電話連絡記録用紙」をアップしていますので，「体調不良時のフローチャー 

ト」を参考にご判断いただき、「電話連絡記録用紙」の内容に基づいて学校へご連絡ください。 


